## Secundi Paralipo.

C. I.

**C. Confortatus.** Quando in morte triumpfauit eū qui habebat mortis imperium, et sibi regnū omnū acquisivit. **Vnde:** Data ē mibi omnis potestas in celo et in terra.

**C. Gabaon.** Quae fuit cūitas metropolē enorū ceciditq; i fortē beniamin; et fuit se parata lēuitis. **Mirū** ergo est q; iosephus dicit q; salomon in hebron venit ut sacrificia retin altari ēneō. qd fecerat moyses. nisi forte ipsam hebron excelsū gabaon intelligi voluerit; eo q; ibi pūm rengnerit. **Interpretat** enī gabaō sublūtias vel collis patiūlēs.

**C. Da mihi sapiētia.** Non aurū nō dūtias. nō terrenā gloriā a deo petiūt; et vt sciat p̄plū di regere et iudicare. si hoc eligit rector corporū. multo magis hoc eligere vnt rectores animarū; vt ingressum ad fidem et egressum ad spēm populo dei demōstrent.

**C. Ab excelsō ga**  
**baoñ i hie. co. ta.** Arcā significat in q erant tabule t. Supra enī scriptū est. Tabernaculū autē dñi quod fecerat moyses i deser to et altare holocausto rum eadē tempestate erant i excelsis gabaō et cetera. Arca autē dñi postq; introduxit eam dāvid in domū suam mansit ibidē usq; quo edificaret templū.

**C. Et duodecim**  
**milia zc.** Hic numerus tēpus gratiā signifcat. i quo apostolica doctrina p̄plū noui t. informat. Bene autē p quadragenariū numerū vel duodenariū currus et equites salomonis numerantur q; p vitriq; testamentū sancti vitri sacris litteris eruditū. sessioni dei aptantur. quos ipse sumus auriga pro nutu suo gubernat.

**C. Secundis argē**  
**teis.** Quia duoz t. p̄dicatoē ad cognoscē dām fidei veritatē per p̄dicatores in vñrē

C. II.

**C. Onforta**

tus ē ergo salomon filius da hantiquū patrū. uid i regno suo

i qui me misit meū est i non dimittit m. s. dedit ei nomē qd est super omne nomen. et dominus erat cū eo: et magnificavit eum in excelsū. Precepitoz salomon vniuerso israeli tribunis et centurionibus ducib; et iudicib; omnīs israel: et p̄cipib; familiariū: et abiūt cum vniuersa mulitudine i excelsū gabaon. vbi erat tabernaculū fēderis dñi: qd fecit moyses familius di i solitudine. Arcā autē dei adduxerat dāvid de caria thiarim in locū quē p̄parauerat ei. et vbi fixerat illi tabernaculum: hoc est in hierusalez. Altare quoq; ēneum qd fabricatus fuerat beseleb̄ filius vri. filiū vri ibi erat corā tabernaculo dñi: qd et requisuit salomon et omnis ecclesia. Ascēdit q; salomon ad altare ēncum corā tabernaculo fēderis dñi: et obtulit in eo mille hostias. Ecce autē i ipsa nocte apparuit ei deo dicens: Do stula qd vis: ut dem tibi. Dixitq; salomon deo: Tu fecisti cūz dāvid patre mco misericordiā magnā. et constituisti me regem pro eo. Nūc igitur dñe deus impleatur sermo tuus quez pollicitus es dāvid patri mco. Tu enī fecisti me regem su per populum tuū i multuz: qui tam innumerabilis est q; puluis terræ. Da mihi sapiam et intelligentiā: ut in exemplū omnib;

ingrediar et egrediar corāz populo tuo. Quid enim potest hunc p̄plū tuuz digne qui tam grandis est iu

C. I.

Dicere! Dixit autē deus ad salomo nem: Quia hoc magis placuit cor di tuo. et non postulasti dūtias et substancialiā et gloriā. neq; animas eorum qui te oderāt. sed nec dies vite plurimos: petisti autē sapiētiā et sciētiā ut iudicare possis popu lum meū super quē constitui te regem: sapientia et scientia data sunt tibi. Dūtias autē et substancialiā et gloriā dabo tibi: ita ut nullus in regib; nec ante te nec post te fuerit similis tui. Venit ergo salomon ab excelsō gabaon in hierusalez coram tabernaculo fēderis: et regnauit super israel. Congregauitq; sibi

i sanctos et glorias charitatis et iugis dei sociatos quos ipse velut auriga gubernat. angeloz ho minūs ministeria. vnde: Currus dei decem m. m. l. d. i. e. i. s. i.

Icurru et equites: et facti sunt ei mil

i quadrages denti: et significat tempora legis quā moyses accepturus quaoragita diebus ieiunauit et populus qui per eam in ieiunabatur quaoragitus annis in beremo fuit.

Le quadrigeniti currus. et duode-

cim milia equitum. Et fecit eos eē

i in oppidis i. rel edificis que edificata erant ea statuē curruum.

In vrib; quadrigarū et cū rege in hierusalez. Prebuitq; rex aurū et argenti in hierusalem quasi lapi des et cedros quasi sicomoros que nascuntur in cāpestribus multitu

dine magna. Adducebantur autē

i viri strenui opere et intellicu i quibus ad fidem convertiſtis digne sedeat ipsi. i spirituoli.

i ex omni natio que sub celo est. i quā dicūt vnam eis de euclib; sed hebrei choa cōgregatiōne interpretantur.

ei et equi de igypto. et de choa a

spēciatorib; s. q; dant predicationem et audito

tu accipiunt fidem.

negociatorib; regis qui ibant et emebant precio quadrigā equorū sexcentis argenteis: et equuz centū quinquaginta. Similiter de vniuersis regnis certheoruz et a regib; syrie emptio celebrabatur.

C. II.

**D**ecreuit autē

salomoē hoies addūtūr. Sexcenti ego id ē sexages deni p̄fētō em evangelis doctring significant: in q p̄fētō legis oīno coli sit. P̄cipiū cum redem p̄tor noster sc̄ta die p̄fētō omnia quē de le in lege et p̄p̄b; scripta erant cōpletū. Vnde ait: Consummatū est: et inclinat capite emi sit spūtum.

**C. Lennum quiq;** quaginta. Quis sit ter quinquaginta rebus t. ppter pentecostē et iubileum et triplicis scripture distinctionē quā dicuntur necesse est omnia īp̄le q; scripta sunt in lege moysi et p̄p̄b; et psalmis dme manifeste significant.

C. II.

**D**e creuit sa lo. zc. Bed. Domus quā edificauit salomo in hierusalem significat vniuersale ecclesia: q; a p̄mo electo vñq; ad ultimum quotidie p̄ gratiam vñ pacifici catur. q; adhuc prim p̄egrinatur in mundo partim euanis eritis cum illo iam regnat in celo. vbi tota regnatura est peracto iudicō.

Ad hanc domum p̄i nent angeli: quō nobis similitudo p̄mitit dicēte dño: Eglēs et angelis sunt et filii dei sunt zc. Ad hanc gaudiūt ipse xpus qui ait:

Solūtē templū hoc et in tribū diebus exal-

Hoc enim dicebat te tēplo corporis sui. De nobis dicit apls: Re scitis q; templū tui estis: zc. Si ergo ille

q; assumptaz humilitatem factus est templū dei: et nos p̄ inhabitan tem sp̄m eius in nobis. cōstat: q; figura oīm nostrū et ipsius xpi tem plus illud fuit. sed illi

tangū lapidis angulatis. nostri autē tangū lapidū vñorū sup ipm edificatoz. Designat eandē domū tui tabernaculū in beremo fa ctū. Sed q; illa domū in itinere quo ad terrā p̄missionis veniebatur.

Hoc autē edificabat̄ terra p̄missionis et in ciuitate hierusalem. Jlla

ut de loco ad locum a  
lentis portata tandem  
in terrā pmissionis in  
ducere. **H**ic ut mox  
in patria et cunctate re  
gia constructa imobili  
fundamento cōsistet  
donec figurarum ege  
stium rem ipsam t̄ples  
ret potest illa ḡensis  
ecclesie labor et exilium.  
in hac futura requies  
et beatitudo figurari.  
**V**el q̄ illa a soli filijs  
israel. h̄c autē a profeli  
tis et gentibus facta ē.  
possum in illa princi  
paliter patres veteris  
et antiquis dei p̄p̄ls  
in bac congregata te  
gentibus ecclesia figu  
rari. **Q**uāvis edificiū  
vtriusq; domus speci  
aliter acceptū labores  
ecclesie quotidianos et  
futura gaudia celestis  
regni et electōez p̄m̄  
ecclesie de israel et salu  
tem omniū gentium in  
xp̄o multimodis ostē  
dat figuris. **N**aut d̄z  
decrenisse salomonem  
edificare domū nomī  
dñi et palatiū sibi. idē  
significat q̄r ecclesia et  
domus dei est quā per  
beniuer inhabitat et  
palatium celestis regis  
i quo glorie sue magni  
tudinē cunctis genera  
tionibus ostēdit. **O**p̄e  
rari salomois sūt q̄s  
electi q̄ seip̄s edificio  
dei credēdo operādo.  
alios docēdo p̄parāt.  
**S**alomon. Et no  
mine et regno pacatissi  
mo illum significat de  
quo ait ylaias. **D**ul  
tiplicabitur ei iperū  
et pacis non ent finis.  
**H**iram vero qui iter  
pretauit vñes excelse  
credentes de gentibus  
vita et fide glorioſos.  
quoz ope sc̄pe innat  
et augmentat ecclesia  
et contra hereticos ſci  
maticos paganos te  
cretis principalib; fir  
matur. **D**eit ergo fa  
lomon in ope templi  
auxiliis ab hyram. qz  
xps volēs edificare ec  
clesiam nō ſoluz de iu  
deis sed et gentibus  
oparios elegit. **N**isit  
hyram salomoī p̄cisa de  
libano ligna cedra et  
abiegnā que i domo dñi ponerent. qz  
cōuersa ḡtilitas misit ad dominū vi  
ros in ſeculo claros. sed ſecuti dominicē in crepatōis de monte ſup̄ig de  
iectos et humiliatos qui ad normā euangelice veritatis p modo ſuo q̄nqz  
ponerunt. **N**isit et artifices q̄ regendis p̄p̄lis p̄ponerentur. dyonisii. s. anq

n̄is tranſferunt.  
**D**e libano: et erūt ſerui mei cum ſer  
uis tuis ut parētur mihi ligna plu  
rima. **D**omus enī quā cupio edifi  
care magna ē nimis et inclita. **P**re  
terea operariis qui cēſuri ſūt ligna  
ſeruis tuis dabo in cibaria tritici  
choros viginti milia: et ordei cho  
ros totidem: olei queq; ſata virgin  
ti milia. **D**ixit autē h̄irā rex tyri per  
litteras q̄s miferat salomōi. **Q**uia  
dilexit dñs populu ſuū: idcirco te  
regnare fecit ſuper eū. **E**t addidit  
dicens: **B**ūdictus dominus deus  
israel qui fecit celū et terrā qui de  
dit dauid regi filiu ſapiēte et erudi  
tum et ſenſatum atq; prudētem: ut  
edificaret domū domino et palati  
um ſibi. **N**isi ergo tibi virum p̄ru  
t̄ doctores quos muſit gentilias. s. patrē tuum  
vocat: quia de terra iſrael peregrine profectus oca  
dente et ſcientiſmu ſiram patres  
ut eū timorem domini et cognitionē veriāns.  
**M**eu filium mulieris de tribu dan.  
cuius pater fuit tyrius: qui nouit  
et ſapientia. et ſeſoquac̄. et ſpredicationis  
opari iū auro et iū argēto. et ſer  
et ſeſo. et virtutū. et ſuſiuitate boni operis.  
et ſper martirū effuli ſanguinis  
ro et marmore et lignu: iū purpura  
et ſcelestis conuertatōis. et ſaintitiae. et cha  
quoz et ſyacintho et byſlo et coc  
tino. et qui ſciat celare oēm ſculptu  
ra. et adiuuenire prudēter qdūq; i  
ope necessariū est: cum artificibus  
tuis et cū artificib; dñi mei dō p̄tis  
tui. **T**riticū ergo et hordeū et oleū et  
vinū q̄ pollicit̄ eī dñne mi mitte ſuis  
tuis. **N**os autē cēdem⁹ ligna et liba  
no quoquot necessaria habueris.  
et applicabim⁹ ea ratibus p mare  
et ioppe: tuum erit tranſferre ea in  
bierusalē. **N**umerauit igī ſalomō

mittunt. **F**olis in est veri pacifici ut absoluēdo peccata p baptiſmi ſacra  
menta vñitati ecclie illos adunare de quo dicit. **E**up quē yideritis ſp̄m  
descendentē et manētem ſuper eum. hic eī qui baptizat.

**C**Numeravit ergo ſalomō. Fuerunt oparij domus dñi de filijs

pagitā cipriani et alios  
multos. **N**isit et aurū  
ſapiētes. s. viros et īge  
nio claros. **P**ro bis  
omnibus collata gen  
tilitas expectat a dño  
dona gratiæ celeſtis et  
triticum. s. verbi dei et  
olei charitatis. mcti  
onis et illuminatiōnis  
ſp̄ſſanci.

**E**t erunt ſerui  
mei. **A**postoli mei et  
doctores primi qui do  
ctores de gentib; infor  
mant et erudunt ne in  
aliquo p̄ua docere pre  
ſumant. **I**deo enī ſalo  
mon ſeruos byram ce  
dere ſibi ligna voluit:  
q̄ doctiores erāt ſerui  
ſuīs ad cēdendum. ſed  
etī ſeruos ſuīs ad eſſe  
voluit: ut cēdentiib;  
oſtenderent cui mēlior  
re ligna fieri deberent  
**A**postoli enim certius  
verba euāgelij ab ipo  
dño nouerūt. **B**z gen  
tiles ab errorib; ad ve  
ritatem euāgelij con  
uerſi. certius gentiū er  
rores nouerunt. et ideo  
ſubtilius expugnaue  
runt.